
 

 

SETTORE PERSONALE 
UFFICIO PERSONALE NON STRUTTURATO 
c/o Policlinico di Sant’Orsola, via Massarenti 9 – Pad. 11 | 40138 Bologna |  Italia 
Responsabile del procedimento: Luisa Romagnoli | sam.nonstrutturati@unibo.it 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Oggetto: n. 2 Assegni di ricerca -bandi rep. n. 110 del 02/10/2024 e rep. n. 111 del 02/10/2024 -
Proroga termine di scadenza bandi, tutor prof. Cesare Faldini 
 
Visto il bando rep.n. 110 del 02/10/2024 di indizione della selezione di un assegno 

di ricerca dal titolo “Approfondimenti meccanicistici sui segnali molecolari alla 
base delle funzioni del collagene VI nei muscoli e nei tendini: un passo avanti 
per le miopatie correlate al COL6” per un importo lordo totale di € 23.890,00 
per la durata di 12 mesi, con copertura finanziaria sul progetto 
PRIN2022_FALDINI; 

 
Visto il bando rep.n. 111 del 02/10/2024 di indizione della selezione di assegno di 

ricerca dal titolo “Sviluppo di un nuovo Sistema classificativo della Displasia 
Peduncolare nei pazienti candidati ad Intervento Chirurgico per Scoliosi 
Idiopatica dell’adolescenza”, per un importo lordo totale di € 23.890,00 per la 
durata di 12 mesi, con copertura finanziaria sul progetto ACT FALDINI; 

 
Richiamato il Regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416, Prot. n. 

17191 del 19.04.2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il termine di scadenza dei bandi in parola in data 17/10/2024; 
 
Preso atto della richiesta motivata del prof. Cesare Faldini di prorogare il termine di 

scadenza del bando rep.n. 110 del 02/10/2024, per motivi interni legati alla 
disponibilità della commissione e per offrire maggiori possibilità di iscrizione 
al bando, stabilendo come nuovo termine perentorio di scadenza il 
7/11/2024, come data di pubblicazione degli ammessi al colloquio 
14/11/2024 e come data del colloquio il 19/11/2024 alle ore 14:30 

 
Preso atto della richiesta motivata del prof. Cesare Faldini di prorogare il termine di 

scadenza del bando rep.n. 111 del 02/10/2024, per motivi interni legati alla 
disponibilità della commissione e per offrire maggiori possibilità di iscrizione 
al bando, stabilendo come nuovo termine perentorio di scadenza il 
7/11/2024, come data di pubblicazione degli ammessi al colloquio 
14/11/2024 e come data del colloquio il 19/11/2024 alle ore 14:30 

 
 
Tenuto conto della necessità ed urgenza di provvedere con l’iter procedurale su richiesta del 

tutor prof. Cesare Faldini, in assenza di sedute di Consiglio utili 



 

 

SETTORE PERSONALE 
UFFICIO PERSONALE NON STRUTTURATO 
c/o Policlinico di Sant’Orsola, via Massarenti 9 – Pad. 11 | 40138 Bologna |  Italia 
Responsabile del procedimento: Luisa Romagnoli | sam.nonstrutturati@unibo.it 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – di approvare la richiesta del prof. Cesare Faldini di proroga dei termini di scadenza dei bandi 
rep. n. 110 e rep- n. 111 del 02/10/2024.  

Art. 2 – Il nuovo termine si scadenza dei bandi in parola è il 07/11/2024. 

 

Art. 3 – Il presente Decreto sarà portato in approvazione nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 
prof. Paolo Pillastrini 
(firmato digitalmente) 


		2024-10-03T11:57:18+0000
	Paolo Pillastrini




